No ato de entrega da candidatura deverá ser prestada uma caução no valor equivalente a 10% 
(dez porcento) do valor base estipulado, a qual será devolvida 5 dias após a respetiva 
arrematação. 

V – BASE DE LICITAÇÃO 

1. Os valores base de licitação, são os seguintes: 

 Loja nº 5 – € 436,80 (quatrocentos e trinta e seis euros e oitenta cêntimos); 

 Loja nº 7 – € 436,80 (quatrocentos e trinta e seis euros e oitenta cêntimos); 

 Loja nº 12 – € 1.123,20 (mil cento e vinte e três euros e vinte cêntimos); 

2. Não são admitidos lanços inferiores a 10% (dez por cento) da base de licitação. 

VI – PAGAMENTO 

1. O pagamento total do valor da licitação, acrescido do IVA à taxa legal em vigor, terá de ser 

efetuado pelo arrematante até 2 dias antes da data de celebração do contrato.